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Nr 1017

Av herrar Gustavsson i Alvesta och Mattsson, i anledning av Kungl.
Maj.ts proposition nr 83, med förslag till lag om tryg
gande av pensionsutfästelse m. m.

(Lika lydande med motion nr 813 i Första kammaren)

I Kungl. Maj :ts proposition 1967: 83 föreslås att tillsyn över pensionsstif
telses och personalstiftelses verksamhet skall utövas av länsstyrelsen i det 
län, där arbetsgivaren har sitt hemvist. Detta innebär icke någon ändring 
av nu gällande regler.

Den nuvarande ordningen har emellertid enligt vår uppfattning icke visat 
sig vara ändamålsenlig. Flertalet länsstyrelser saknar av naturliga skäl ex
perter på pensionsstiftelseområdet i fråga om både dess civilrättsliga och för- 
säkringstekniska sida. Detta har lett till att tillsynsmyndigheten icke kun
nat ge företagen de upplysningar och anvisningar som med hänsyn till frå
gornas komplicerade natur är nödvändiga. Härtill kommer att lagen om till
syn över stiftelser icke innehåller några bestämmelser om när tillsynsmyn
digheten senast skall ha avslutat sin granskning eller om tillsynsmyndighe
tens skyldighet att lämna meddelande till företagen om verkställd gransk
ning. Avsaknaden av formella bestämmelser har skapat ett osäkerhetstill- 
stånd.

Efter ett genomförande av utredningens huvudförslag kommer företagen 
att i växande utsträckning ha behov av råd och anvisningar inom pensions- 
och personalstiftelsernas rättsområden. I vissa frågor behöver företagen 
dessutom ha möjlighet att erhålla bindande förhandsbesked. Enligt vår upp
fattning synes det därför lämpligt att en central nämnd — eventuellt kallad 
»Pensionsstiftelsenämnden» — inrättas. Denna nämnd bör lämpligen kunna 
knytas till försäkringsinspektionen som redan i sin egenskap av tillsyns
myndighet har erfarenhet av hithörande frågor, vilket får anses vara av vä
sentlig betydelse för detta rättsområde.

Erfarenheterna av en likartad central instans på beskattningsområdet — 
riksskattenämnden — är enbart positiva. I pensionsstiftelseutredningens av 
Kungl. Maj :t tillstyrkta förslag har de civilrättsliga och skatterättsliga be
stämmelserna sammanvävts på ett sådant sätt, att ett förhandsbesked på det 
skatterättsliga området också måste bli bindande på det civilrättsliga områ
det. Det torde bli svårt för riksskattenämnden att utan tillgång till en central
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instans på det pensionsrättsliga planet avge förhandsbesked. Vi anser det 
därför nödvändigt att en sådan central instans — i vilken bör ingå represen
tanter för löntagarnas organisationer och näringslivet — tillskapas.

Med stöd av ovanstående hemställes,
att riksdagen måtte besluta

att en central nämnd inrättas för tillsyn över pensionsstiftel
ses och personalstiftelses verksamhet; samt 
att uppdraga åt vederbörande utskott att utarbeta erforder
lig författningstext.

Stockholm den 25 april 1967

Rune Gustavsson (ep) Lennart Mattsson (ep)
i Alvesta


